
 

Jaguaribe, 04 de março de 2016 Edição Nº: 2221 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 SAUDE – 

MAC, 0801.10.122.0039.2.042 SAÚDE – SECRETARIA, 0801.10.301.0013.2.045 

SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.048 SAÚDE – VIGILÂNCIA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE CONSUMO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO 

COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 108.451,53 (cento e oito mil 

quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos). Jaguaribe/CE, 04 de 

março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-02, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO 

COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max 

Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 2.894,60 (dois mil oitocentos e 

noventa e quatro reais e sessenta centavos). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 29.01.01/2016-03, resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMERCIO DE 

BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.683,90 (dois mil seiscentos e oitenta e três reais e noventa 

centavos). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMERCIO DE 

BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 13.759,54 (treze mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e 

quatro centavos). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-05, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0201.04.122.0003.2.034 – GABINETE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMERCIO DE 

BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.202,84 (dois mil duzentos e dois reais e oitenta e quatro centavos). 

Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte Juventude e Cultura 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-06, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 – SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMERCIO DE 

BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.854,40 (dois mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta 

centavos). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

29.01.01/2016-07, resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 SETAS – 

SECRETARIA, 0908.08.243.0020.2.054 SETAS – CREAS – PFMC, 

0908.08.244.0019.2.062 SETAS – CRAS – PBFI, 0908.08.244.0019.2.059 SETAS – 

PBVASCFV, 0908.08.244.0019.2.060 SETAS – CRAS PBVIII e 

0908.08.244.0042.2.065 SETAS – IGD-PBF. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMERCIO DE 

BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 32.015,02 (trinta e dois mil quinze reais e dois centavos). Jaguaribe/CE, 

04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-08, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 SEDUC, 

0507.12.365.0010.2.023 EDUCAÇÃO – ENSINO INF e 0507.12.361.0008.2.012 

EDUCAÇÃO – ENSINO FUND. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMERCIO DE 

BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.183,54 (dezessete mil cento e oitenta e três reais e cinquenta 

e quatro centavos). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-09, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 SAUDE – 

MAC, 0801.10.122.0039.2.042 SAÚDE – SECRETARIA, 0801.10.301.0013.2.045 

SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.048 SAÚDE – VIGILÂNCIA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE CONSUMO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 



 

Jaguaribe, 04 de março de 2016 Edição Nº: 2221 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FERNANDO N. DA 

SILVA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 83.185,00 (oitenta e três mil cento e oitenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 

04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-10, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FERNANDO N. DA SILVA ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 2.740,50 (dois mil 

setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-11, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FERNANDO N. DA 

SILVA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR 

GLOBAL: R$ 3.372,00 (três mil trezentos setenta e dois reais). Jaguaribe/CE, 04 de 

março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-12, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 SAUDE – 

MAC, 0801.10.122.0039.2.042 SAÚDE – SECRETARIA, 0801.10.301.0013.2.045 

SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.048 SAÚDE – VIGILÂNCIA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE CONSUMO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. P. RODRIGUES 

PAPELARIA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 33.460,80 (trinta e três mil quatrocentos e sessenta reais e oitenta 

centavos). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-13, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. P. RODRIGUES 

PAPELARIA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR 

GLOBAL: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 29.01.01/2016-14, resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. P. RODRIGUES PAPELARIA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 

244,80 (duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos). Jaguaribe/CE, 04 de 

março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-15, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. P. RODRIGUES PAPELARIA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 918,00 (novecentos e 

dezoito reais). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Cultura 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-16, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 – SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. P. RODRIGUES PAPELARIA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 153,00 (cento e 

cinquenta e três reais). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-17, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0201.04.122.0003.2.003 GABINETE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. P. RODRIGUES PAPELARIA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 91,80 (noventa e um 

reais e oitenta centavos). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

29.01.01/2016-18, resultante do Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062 SETAS – CRAS 

– PBFI, 0908.08.244.0019.2.059 SETAS – PBVASCFV. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. P. RODRIGUES PAPELARIA ME. 



 

Jaguaribe, 04 de março de 2016 Edição Nº: 2221 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.446,00 (mil 

quatrocentos e quarenta e seis reais). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.01/2016-19, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.01.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 SEDUC, 

0507.12.365.0010.2.023 EDUCAÇÃO – ENSINO INF e 0507.12.361.0008.2.012 

EDUCAÇÃO – ENSINO FUND. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J. P. RODRIGUES PAPELARIA ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 3.774,00 

(três mil setecentos e setenta e quatro reais). Jaguaribe/CE, 04 de março de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 11.02.02/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos para as 

Unidades de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADO: NOVO RIO CARIRI 

COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 34.000,00 (trinta e quatro 

mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Francisco Carlos Caldas Moura. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 04 de março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 


